Praça Barão do Rio Branco, 153, Centro, Alagoinha-PE, CEP.: 55.260-000

Tel.: (87) 3839-1156 – CNPJ: 11.043.981/0001-70

E-mail.: prefeituraalagoinhape@gmail.com

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2018/PMA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018

TERMO DE REVOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE

ALAGOINHA, Estado de Pernambuco, no uso de

suas atribuições legais e, de acordo Artigo 49, da

Lei Federal nº 8.666/93, observadas as alterações,

posteriores introduzidas nos referidos diplomas

legais,

CONSIDERANDO que houve recurso administrativo interposto ao Edital de

Pregão Presencial.

CONSIDERANDO que até o momento não fora feito a adequação do respectivo

Edital, por se tratar de assunto de cunho técnico, e que o município não dispôs de

profissional capaz de aferir as necessidades apontadas.

CONSIDERANDO que o processo licitatório não fora adjudicado nem

homologado, sequer houve a realização de sessão abertura.

RESOLVE,

REVOGAR, o Processo Licitatório, acima identificado, realizado pela Comissão

de Pregão, desta Prefeitura, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada na

Coleta Externa, Tratamento (Incineração) e Destinação Final de Resíduos de Serviços de

Saúde, de forma contínua, produzidos pelas Unidades de Saúde do município de

Alagoinha – PE.

Portanto, com fulcro no art. 49 § 3º da Lei 8.666/93 c/c art. 109, I, “c”, dá ciência

aos licitantes da revogação da presente licitação, para que, querendo, se possa exercer a

ampla defesa e o contraditório, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Alagoinha – PE, 28 de Janeiro de 2019.

Uilas Leal da Silva

Prefeito